Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Urkunden und Akten der Stadt Strassburg

Urkunden und Stadtrechte bis zum Jahr 1266

Wiegand, Wilhelm

Straßburg, 1879

1182 - 1185

[urn:nbn:de:bsz:31-326693](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-326693)

ecclesie sancti Petri cellerario, Wernhero marscalcho, Rüdolfo de Rinöwe, Sifrido buregravio aliisque viris honestis quam plurimis.

T aus Straßb. Thom. A. docum. hist. lad. 12 cop. mb. coeva von andrer Hand als nr. 118 geschrieben, ohne jede Spur der angekündigten Besiegelung durch Bischof Heinrich. Die Urkunde ist frühestens in die letzten Monate des Jahrs 1182 zu setzen, da Heinrich erst im Juli desselben Jahrs geweiht wurde¹.

Gedruckt darnach bei Ch. Schmidt Hist. du chap. de s. Thom. p. 294 nr. 9.

120. In einer Urkunde Bischof Heinrichs von Straßburg, die Niederlassung von Mönchen aus Metz bei Ruffach betreffend, unter den Zeugen: Bertoldus prepositus majoris ecclesie, Fricco decanus, Lantfridus cantor, Ebirardus custos, Öricus prepositus de Hasela et ceteri fratres majoris ecclesie; Anselmus advocatus, Wernherus marscalcus, Sifridus burgravius², Rüdolfus de Rinovva, Rüdolfus scultetus et Waltherus frater ejus. facta sunt hec anno dominice incarnationis 1183, indictione 1, epacta 25, concurrente 5. 1183.

B aus Straßb. Bez.-A. G nr. 26 or. mb. c. sig. pend.

Gedruckt darnach bei Würdtwein Nova subs. dipl. X, 131 nr. 42; Bull. de la société p. la conserv. d. monum. historiq. d'Alsace IV, 2, 233. Nach fehlerhafter Copie Gallia christ. V instr. p. 483 nr. 24.

121. Bischof Heinrich von Straßburg übergibt dem Kloster Pairis ein dem Straßburger Domstift gehöriges Grundstück in der Gemarkung Arzenheim. 1185.

Heinricus dei gracia Argentinensis minister humilis omnibus, ad quos presens pagina pervenerit, salutem in vero salutari. quia labilis est humana memoria et res necessaria a suo statu facile dilabatur, nisi scriptis confirmetur, inde est, quod universis tam modernis quam posteris, ad quos hoc scriptum pervenerit, manifestare curavimus, qualiter domnus Heinricus de Sulze et proles ejus predium quoddam in territorio Arcenheim situm post mortem domni Egenonis avunculi uxoris sue jure hereditario putabat obtinere. hoc autem predium jure proprietatis ad nostram majorem ecclesiam pertinebat. prefatus igitur Heinricus et proles ejus, qui illud predium injuste tenebant, postposita et resignata omni spe successionis et hereditatis, in manus nostras ipsum predium resignaverunt. nos autem tam ex dignitate scholarum, quam adhuc in manu nostra tenebamus, quam ex episcopatu habentes potestatem procurationis super puerum quendam ecclesie majoris canonicum, ad quem sepe nominatum predium nomine beneficii claustralis spectabat, ex assensu domni Egelolfi de Urselingin patris jam dicti pueri et ex assensu ejusdem pueri et